

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Adamów
za 2021 rok

Komisja opracowała plan pracy na rok 2021, który został przyjęty w załączniku do uchwały Rady Gminy Adamów NR XVIII/153/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Adamów.

Plan pracy uzupełniany był tematami wynikającymi z bieżących potrzeb. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Adamów w 2021 roku odbyła 4 posiedzenia.

Posiedzenia komisji odbywały się w niżej wymienionych terminach:

05 marca 2021 r.

Podczas I posiedzenia Komisji dokonano kontroli w zakresie realizacji zobowiązań podatkowych za wodę i odprowadzanie ścieków oraz opłat za odpady komunalne za 2021 r. Informacji udzielili pracownicy Referatu Podatkowego, przedstawiając sprawozdania.

Pytań co do przedstawionych sprawozdań nie zadano, a po ich analizie Komisja wyraziła opinię, iż zostały one przedstawione rzetelnie i obrazowo.

Odczytano pisma, które wpłynęły do tutejszego Urzędu Gminy i dyskutowano nad sprawami bieżącymi.

Między innymi dyskutowano o współfinansowaniu Szkół Podstawowych. Wysłuchano propozycji dyrektorów tych jednostek, którzy określili, jakie mogą podjąć działania w celu uzyskania oszczędności.

Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła omówił również przyszłe zadania Spółdzielni Socjalnej Adamowianka.

Skarbnik Gminy Adamów Ewelina Drożdziel-Szykuła, przedstawiła sprawozdanie Kierownika Centrum Integracji Społecznej w Jacni dotyczące rozliczenia przyznanych dotacji na 2020 rok.

26 maja 2021 r.

Podczas II posiedzenia Komisja rozpatrzyła projekt raportu o stanie gminy za 2020 r., który według oceny Komisji jest sporządzony rzetelnie i obrazowo. Odzwierciedla stan faktyczny, pokrywający się z działaniami, jakie były, podejmowane w gminie Adamów

Komisja przeprowadziła również kontrolę z wykonania budżetu gminy za rok 2020 oraz rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2020 rok. Wysłuchała wyjaśnień Skarbnika

Gminy, a następnie stwierdziła, że Wójt Gminy Adamów realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że dane zawarte w przedstawionym sprawozdaniu finansowym, sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2020 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia gminy są zgodne z uchwałą budżetową na rok 2020 po zmianach, oraz z danymi zawartymi w przedstawionym sprawozdaniu opisowym. Podsumowując, Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za rok 2020 i wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Adamów za rok 2020. Komisja jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu gminy wraz z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2020.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska oraz Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego, wyjaśnieniach Wójta oraz Skarbnika, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Adamów pozytywnie zaopiniowała udzielenie Powiatowi Zamojskiemu pomocy finansowej w postaci dotacji celowej na realizację zadania 3/4 pn. „Remont drogi powiatowej Nr 3259L Suchowola - Majdan Ruszowski” pod warunkiem znalezienia w budżecie gminy na ten cel środków oraz współfinansowaniu przez Powiat Zamojski budowy drogi w miejscowości Jacnia.

Odczytano również pisma, które wpłynęły do tutejszego Urzędu Gminy i dyskutowano nad sprawami bieżącymi.

27 września 2021 r.

Podczas III posiedzenia Komisji, Pani Ewelina Drożdziel-Szykuła, Skarbnik Gminy Adamów przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 roku. Odczytała również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie Zespół Zamiejscowy w Zamościu o prawidłowości wykonania budżetu w I półroczu 2021 r. Komisja co do przedstawionego sprawozdania nie wniosła uwag.

Pracownik Urzędu Gminy Adamów Agata Malicka przedstawiła projekt wysokości podatków i opłat lokalnych na 2022 rok. Zaznaczyła, że zgodnie z Monitorem Polskim wzrosły stawki podatków oraz ogłoszono wysokość przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych.

Po dyskusji Komisja zarekomendowała 10 procentową podwyżkę podatków.

Marzena Greszta, pracownik Urzędu Gminy Adamów przedstawiła sprawozdanie w zakresie: Kontrola problemowa jednostki organizacyjnej gminy pod względem gospodarki finansowej kontrolowanego podmiotu: Szkoła Podstawowa w Szewni Górnej, Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania i pozytywnie opiniuje działalność powyższej jednostki organizacyjnej w zakresie gospodarki finansowej.

W sprawach różnych radni zgłosili potrzebę wycinki drzew i krzewów przy drogach gminnych w miejscowości Suchowola i Feliksówka, oraz naprawę mostu na rzece Jacynka. Dyskutowano na temat potrzeby budowy nowego budynku dla siedziby Urzędu Gminy. Członkowie Komisji Rewizyjnej zgłosili konieczność przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Odczytano dwa pisma, które w ostatnim czasie wpłynęły do Urzędu Gminy; z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz od biura projektowego El Tel z Zamościa).

22 listopada 2021 r.

Komisja Rewizyjna po przeprowadzonej dyskusji, wyjaśnieniach Skarbnika oraz oparciu o opinie pozostałych Komisji Stałych Rady Gminy Adamów, z wyłączeniem działającej doraźnie Komisji Skarg Wniosków i Petycji, pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na rok 2022.

Komisja opracowała ramowy plan pracy na rok 2022 oraz niniejsze sprawozdanie z działań podjętych w roku 2021.

W sprawach różnych omówiono budowę kontenera telekomunikacyjnego w miejscowości Szewnia Górna, podjęto dyskusję projekt przebiegu przez gminę Adamów linii kolejowej, debatowano nad warunkach przetargu dotyczącego odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Podjęto także dyskusję nad problemem finansowania przekształcania działek w planie zagospodarowania przestrzennego. Komisja stwierdziła, konieczność rozwiązania problemu przekształceń działek i zaproponowała zorganizowanie zebrań w sołectwach. Członkowie Komisji zaproponowali, że po odbytych zebraniach Rada Gminy Adamów podejmie decyzje w tej sprawie.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Miroslaw Lewusz

